I.- El Sistema para el Desarrollo Integral de la Familia del Municipio de Zapopan, Jalisco, es un
Organismo Público Descentralizado de la Administración Municipal, con personalidad jurídica y
patrimonio propio, el que fue creado por H. Congreso del Estado de Jalisco, mediante el Decreto
12036 doce mil treinta y seis, en fecha 13 de abril del año 1985 un mil novecientos ochenta y cinco.

II.- Así mismo, su Directora General, Maestra Karla Guillermina Segura Juárez, cuenta con
capacidad legal y facultades para obligarse y contratar en los términos del presente instrumento;

[...]

que se acredita con su nombramiento otorgado por el Patronato del Sistema para el Desarrollo
Integral de la Familia del Municipio de Zapopan, Jalisco, de fecha 14 catorce de octubre del año 2024
dos mil veinticuatro, de conformidad a lo dispuesto en la fracción IX del artículo 9° del Decreto 12036
doce mil treinta y seis; facultades no le han sido revocadas o restringidas.

III.- Su domicilio se encuentra en el número 1151 mil ciento cincuenta y uno de la Avenida Laureles,
colonia Unidad FOVISSSTE en el municipio de Zapopan, Estado de Jalisco.

IV.- Para el adecuado funcionamiento de los servicios asistenciales que proporciona a la población
requiere suministro e instalación de postes y luminarias para diferentes Centro del Sistema DIF
Zapopan "El Organismo", con domicilio en Avenida Laureles 1151 mil ciento cincuenta y uno para
lo cual, cuenta con suficiencia presupuesta!, lo que se desprende del proceso de licitación pública
local número AD/CC/045/2025; según lo establecido por el artículo 69 de la Ley de Compras
Gubernamentales, Enajenaciones y Contratación de Servicios de Jalisco y sus Municipios.

Declara "El Proveedor" que:

I.- Es una persona jurídica constituida bajo las reglas de la Sociedad de Capital Variable, lo que se
acredita mediante la presentación de su acta constitutiva, número 1,524 mil quinientos veinticuatro;
otorgada ante el abogado Luis Ricardo Villaseñor Flores, notario público titular numero 02 dos Ciudad
de la Barca, Jalisco, en fecha 22 veintidós de julio del año 2016 dos mil dieciséis.

II.- Del citado testimonio se desprende que su Presidente, Luis Alberto Barragán Mundo, cuenta

[...]

adquiriendo ni reconociendo "El Organismo" alguna otra obligación, que la derivada del presente
contrato.

QUINTA. - CONDICIONES DE PAGO. "El Organismo" se obliga a pagar a "El Proveedor" de
conformidad con el presente documento, la cantidad de $2'033,243.45 (dos millones treinta y tres
mil doscientos cuarenta y tres pesos 45/100 M.N.) IVA incluido, entrega por la cantidad que
resulta de la factura expedida solicitado por "El Organismo", pago que se efectuará dentro de lo
treinta días siguientes a la presentación de la factura, ante el Departamento de Recursos Financieros